
 

 

Comune di Fonni 
Provincia di Nuoro 

 

Originale 

 

Deliberazione Giunta Comunale 
Numero 11 Del  24/01/2018  

 

Oggetto: 

 

PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE - SPESE DI FUNZIONAMENTO. 

     
  L’anno 2018 addì 24 del mese di Gennaio alle ore 19.20, nella sala delle adunanze 

del Comune di Fonni si è riunita, convocata nei modi e nei termini di legge, la Giunta Comunale 

con l’intervento dei Signori: 

 

  

Cognome e Nome Presente 

Falconi Daniela SI 

Raffaela Mureddu SI 

Mario Piras SI 

Anna Maria Coccollone SI 

Luigi Giovanni Mattu SI 

  

 

Presenti:5 

Assenti:0 

  

Assiste il Segretario Dott.ssa Assunta Cipolla 

 

IL PRESIDENTE 

 

 Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta  e li invita a deliberare 

sull’oggetto sopraindicato. 
 

 

 



 Comune di Fonni 
 

 

Proposta di delibera di Giunta Comunale n. 20 

 

Oggetto: PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE - SPESE DI FUNZIONAMENTO. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

• che le disposizioni contenute nei commi 594-599 dell’art. 2 delle legge 24/12/2007, n. 244 (legge 

finanziaria 2008) hanno lo scopo di concorrere, insieme con altre norme in merito, a ridurre la spesa 

pubblica con particolare riferimento ai consumi; 

• che, in particolare, la normativa indicata mira a contenere le spese di funzionamento delle strutture 

delle amministrazioni pubbliche interessate ai processi di riforma, attraverso interventi di 

razionalizzazione dell’utilizzo di beni; 

• che, ai fini del contenimento di dette spese le amministrazioni devono adottare piani triennali che 

individuino misure finalizzate alla loro razionalizzazione e che abbiano un carattere operativo; 

RITENUTO di determinare che le suddette misure riguardano i seguenti beni: 

� dotazioni strumentali anche informatiche; 

� autovetture di servizio; 

� beni immobili ad uso abitativo o di servizio ; 

� apparecchiature di telefonia mobile; 

VISTO il piano di razionalizzazione predisposto dagli Uffici Comunali; 

VISTO il parere acquisito in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del T.U.O.E.L. 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTI: 

• Il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm;; 

• Il vigente Statuto Comunale; 

• Il vigente Regolamento di contabilità, inizialmente approvato con deliberazione C.C. n.37/1998 e 

ss.mm.; 

• La Legge di stabilità;  

CON voti unanimi, 

D E L I B E R A 

 

1. la narrativa che precede, la quale qui si intende integralmente richiamata, costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di approvare la relazione inerente il Piano di razionalizzazione delle spese di funzionamento, così 

come previsto dall’art. 1 comma 569 e seguenti della L. 244/2007 (legge finanziaria 2008), per il 

triennio 2018/2020 la quale viene allegata al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

3. di dare atto che il suddetto Piano di razionalizzazione verrà trasmesso a tutti i Responsabili dei 

Servizi, al fine di  adeguare la gestione alla razionalizzazione nonchè proporre le possibili ulteriori 

economie di spesa; 

4. di provvedere alla pubblicazione della presente relazione, sia nell’Albo on-line che nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del  sito ufficiale internet dell’Ente. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 



 Comune di Fonni 
 

   CON ulteriore votazione palese, unanime, 

  

D E L I B E R A 

 
• di dichiarare il presente atto,  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto 

legislativo 18 agosto 2000 n. 267, stante l'urgenza. 

 
 



Comune di Fonni

Pareri

20

PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE - SPESE DI FUNZIONAMENTO.

2018

Protocollo e Messo

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

24/01/2018

Ufficio Proponente (Protocollo e Messo)

Data

Parere Favorevole

Dr.ssa Rita Cadau

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

24/01/2018

Servizi Finanziari

Data

Parere Favorevole

Dr.Mario Carta

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Falconi Daniela 

IL Segretario 

Dott.ssa Assunta Cipolla 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio online di questo Comune il 

giorno  31/01/2018 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 15/02/2018 , ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. all’art. 124 – comma 1  del D.Lgs 18/08/2000 n° 267. 

  

 

 

   

      

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Il Sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione della Giunta Comunale 

n. 11 del 24/01/2018 è divenuta esecutiva a tutti gli effetti di legge a seguito di pubblicazione 

all’albo pretorio online per i tempi stabiliti senza reclami ne osservazioni. 

 

Fonni, lì 31/01/2018 

 

Segretario 

Dott.ssa Assunta Cipolla 

 

 

 

 

 

 

 

Originale di Delibera di Giunta Comunale n° 11 del 24/01/2018. 

 

 


